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 پخش سریال ترکیه ای 
از شبکه تهران

کمدی،  کشن،  گونه ا سریال »50 متر مربع« در 
درام و محصول 2021 ترکیه، یکی از تازه های شبکه 
تهران سیما ست که قرار است از پنجشنبه روی 
بازیگرانی همچون  ا ین سریال  بـــرود. در  آنتن 
انگین اوزتــورک، تولگا تکین، آیبوک پوسات و... 
نقش آفرینی می کنند.  در خلاصه داستان این 
سریال ترکیه ای آمده است: گولگه، یک قاتل حرفه ای جوان است که چیزی از گذشته 
و سرگذشت پدر و مادرش نمی داند. او همواره در حال جست و جو و کسب اطلاعات 
کنون  در مورد والدینش است. گولگه توسط مرد ثروتمندی به نام سروت بزرگ شده و ا
به دست راست او تبدیل شده و به کارهای غیر قانونی او رسیدگی می کند. او نام گولگه 

به معنی سایه را خودش انتخاب کرده چرا که از هویت واقعی 
خودش اطلاعی ندارد.گولگه در حین جست و جو در مورد 
خانواده اش و آقای سروت به حقایق عجیبی پی می برد و در 
محله ای در یک مغازه خیاطی متروکه که صاحب آن فوت کرده 
است پنهان می شود... این سریال هر شب ساعت 23 روی 
آنتن می رود و روز بعد ساعت 11 و 19 دقیقه بازپخش می شود.

 »در لباس سربازی«
 در شبکه امید

بخش هایی از خاطرات آیت ا... خامنه ای از دوران 
دفاع مقدس در مستند »در لباس سربازی« روایت 

می شود.
در لباس سربازی، روایتی ویژه از حضور رهبر انقلاب 
در جبهه ها از نخستین روزهای آغاز جنگ تحمیلی تا 
، فیلم ها، اسناد و همچنین  ترور ایشان در تیرماه سال 60 است. در این مستند، برخی تصاویر
 خاطرات شفاهی خودگفته  آیت ا... خامنه ای از دوران دفاع مقدس برای نخستین بار منتشر 

خواهد شد.
مسئولیت های نظامی آیــت ا... خامنه ای در سال های اول انقلاب، ممانعت ایشان از 

فــروش هواپیماهای نظامی توسط دولــت موقت، ماجرای 
حضور ایشان در جبهه ها و تشکیل ستاد جنگ های نامنظم 
با همراهی شهید چمران، ماجرای آزادسازی سوسنگرد و ... 
از موضوعاتی هستند که در لباس سربازی به آنها می پردازد. 
این مستند 80 دقیقه ای جمعه 31فروردین ساعت 19 و 30 

دقیقه روی آنتن می رود.

 تحقق شعار سال
 در رسانه ملی

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی 
مطرح کرد: یکی از برنامه های ما 
برای تحقق شعار سال این است 
ــه شــکــوفــا شبکه  ــام ــرن کـــه در ب
یــک شــرکــت هــای دانــش بــنــیــان 
معرفی و تأمین مالی شان انجام 
شود. سامانه ای معرفی خواهد 
ــا در ایـــن زمینه  شـــد تـــا ایـــده هـ

معرفی شود.

تلویزیون جهان مستند  قاب

خبر 

 130 فیلمنامه 
در مراحل مختلف  تولید

سلیم غفوری، قائم مقام سیما در خصوص ساخت سریال های 
چندفصله،  تلویزیونی  مجموعه های  نهضت  ــه  ادامـ جــدیــد، 
ــی)ع(« و ســاخــت »پــایــتــخــت« در ســـال 1403  ــوسـ ســرانــجــام »مـ
که ســال 1402 تغییر در  کــرد  ــه داد. غفوری بیان  توضیحاتی ارائ
شیوه سریال سازی یعنی دفتر فیلمنامه شکل گرفت و بنا بر این 
شد تا فیلمنامه ای تکمیل نشده، وارد تولید نشود. او گفت: این 
تغییر رویکردی که هم در ساختار و هم در فضای سریال سازی 
کنون بیش از  ایجاد شد، عملا در سال 1402 به نتیجه رسید و ا
130 فیلمنامه در مراحل مختلف وجود دارد. در سیمافیلم تعداد 
زیادی سریال در مراحل مختلف پیش تولید، تولید و پس تولید 

قرار دارد و اینها نویدبخش فضای خوبی در امسال است.
غفوری درباره ساخت سریال های متعدد و کمدی بیان کرد: چند 
کار طنز در دست تولید است. این آثار نمایشی برای آنتن تابستان 
پیش بینی شده که از جمله آن می توان به سریال »بــدل« علی 
مسعودی )علی مشهدی( اشاره کرد و به تدریج نام  سریال های 
کرد. عوامل »پایتخت« در حال  بعدی را اطلاع رسانی خواهند 
گفت وگو هستند، طبعا چنانچه به طــرح و فیلمنامه خــوب و 
جذابی برسند، حتما امسال در دستور کار قرار می گیرد. این روزها 

دفتر فیلمنامه کارهای جدید در حوزه طنز طراحی می کند.
وی درباره اولویت ژانر در ساخت آثار نیز گفت: حتما اولویت بر آن 
گونه های مختلف تعادل وجود داشته باشد. تلویزیون  است در 
کــار تاریخی،  کــار اجتماعی، هم به  کــار طنز نیاز دارد و هم  هم به 
گر هر شب تلویزیون  معمایی و پلیسی؛ به همه اینها نیاز دارد، ا
طنز پخش کند، در همه شبکه ها دلزدگی ایجاد می شود. باید میان 
گونه های مختلف تعادل وجود داشته باشد، کمااین که همان  قدر 
کارهای تاریخی نیز همین طور  کارهای طنز پرمخاطب است،  که 
است. مصداق بارز آن سریال »سرزمین مادری« که در زمستان کار 
پرمخاطبی شد، مخاطب آن را پسندید و دنبال کرد؛ بنابراین کار 
تاریخی هم جذاب است. تلویزیون حتما میان گونه های نمایشی 
تعادل ایجاد می کند و این نکته در دستور کار است. وی در خصوص 
ساخت دنباله برای سریال هایی نظیر بچه مهندس و... هم عنوان 
کرد: باید به ایده رسید و مثلا دید »بچه مهندس« که اشــاره شد، 
گر کاری  چقدر قابلیت ادامــه دادن و ساخت فصل جدید را دارد. ا
قابلیت داشته باشد، در نهضت »فصل  بعدی سازی« که در دستور 
گر  کار ماست، مورد توجه قرار می گیرد؛ منتها با طرح و ایده جدید. ا
دنباله ای طرح و ایده جدید نداشته باشد، نه فقط موفق نخواهد 
بود، بلکه عقبه آن برند را هم از بین می برد. غفوری در مورد روند 
کنون سریال موسی)ع( در مرحله  تولید سریال موسی)ع( نیز گفت: ا
پیش تولید است، تست ها را از عوامل و بازیگران و دست اندرکاران 
می گیرند. سریال حضرت موسی)ع( با یک سیستم نوآوری جدید 
تولید می شود و باید تجهیزات آن تأمین و وارد کشور شود؛ بنابراین 
شاید امسال به تولید اصلی نرسد، اما فرآیند آن دنبال می شود. هنوز 
هیچ چیز راجــع به هنرپیشه ها قطعی نیست و به  نظر من، اجازه 
کارگردان و تهیه کننده در فضای آرامی با عوامل و بازیگران  دهید 
گفت و گو کند تا به نتیجه برسند. قائم مقام معاون سیما درباره فرآیند 
کــرد: فرآیند آن در حال  اصــلاح دستمزدهای چهره ها هم عنوان 
انجام است، طبعا چهره ها برای حضور در سریال، مهمان شدن 
در تلویزیون، اجرا و به انحا و گونه های دیگر دستمزدهایی را طلب 
می کنند، البته این اتفاق فقط مختص تلویزیون نیست، بلکه در 
فضاهای رسانه ای دیگر هم اتفاق می افتد. متأسفانه در خلال 
که پلتفرم ها فضای دستمزدی  کــردم  صحبت هایم به آن اشــاره 
گــر قــرار باشد ایــن یک  بــام  و  را به شدت تغییر دادنـــد، به هرحال ا
شوند،  اصــلاح  کاملا  عجیب وغریب  دستمزدهای  و  دوهوایی ها 
گر این  نیازمند همگرایی بین تلویزیون، سینما و پلتفرم هاست، ا
همگرایی کامل شکل نگیرد، کنترل شرایط حتما پیچیده و سخت 

خواهد بود و این فرآیند قطعا دنبال خواهد شد.

کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را  اسکن کنیدکیوآرکد را  اسکن کنید

گپ

ــو اقتصاد چــالــش هــای اجــرایــی در  برنامه »8 صــبــح« در رادیـ
موضوعات اقتصادی روز را تحلیل می کند. لیلا یگانه، تهیه کننده 
گفت: در  ــــدازی برنامه 8 صبح  ــاره به راه ان ــو اقتصاد با اش رادی
این برنامه صبحگاهی مسائل و چالش های روز اقتصادی از 
 ، دیدگاه اقتصاد خرد و براساس عملکرد نیروهای موثر بر بازار
تحلیل می شود. وی ادامــه داد: در 8 صبح سعی داریــم با گذر 
از سیاست گذاری ها و استراتژی های کلان اقتصادی، بر نحوه 

اجرای قوانین و فرآیندها متمرکز شویم و با یک دید جامع، نقش 
تمامی ذی نفعان ازجمله دولــت، بخش خصوصی، اصناف، 
کنیم.  یگانه  فعالان اقتصادی و مردم را در این زمینه بررسی 
ایــن برنامه، موضوعات در سه حلقه تولید، توزیع  افـــزود: در 
کارشناسان،  ــاوی شــده و بــا حضور مسئولان و  کـ و مصرف وا
 ، چالش های اجرایی برای تحقق اهــداف اقتصادی مورد نظر
ارائـــه می شود.   رفــع مشکلات  ــرای  ب نیز  تبیین و راهکارهایی 

گاهی بخشی و مطالبه گری  کید بر اهداف آ تهیه کننده برنامه با تا
گفت وگومحور  کلی 8 صبح  کــرد: ساختار  اظــهــار  برنامه  ایــن 
و تخصصی اســـت. پیشینه و اهمیت مــوضــوعــات و ضــرورت 
پرداختن به آنها در قالب یک بسته صوتی به نــام »دیدگاه« 
گزارشی »در دست  در ابتدای هر برنامه پخش می شود. آیتم 
اقدام« نیز نظرات و مطالبات مردم را به عنوان مصرف کنندگان 

نهایی کالا و خدمات، انعکاس می دهد.

»8 صبح« روی آنتن 
رادیو اقتصاد

ارتباطی  پــل   162 ســامــانــه 
خـــوبـــی بـــیـــن مــخــاطــبــان 
ــــی اســــــت تــا  ــل ــه مــ ــ ــان و رســ
هرکسی با هر سن وسالی و 
نظراتش  بتواند  سلیقه  ای 
بـــرنـــامـــه هـــا و  را دربــــــــــاره 
ســـریـــال هـــای نــمــایــشــی به 
دست اندرکاران شان  گوش 
بــرســانــد. هــمــیــن طــور مــخــاطــبــان مــی تــوانــنــد در هر 
نقطه ای از کشور که زندگی می کنند، چه در شهر های 
ــزرگ و چـــه در روســـتـــاهـــای دورافـــتـــاده  ــ کــوچــک و ب

که  درخواست های خود را از رسانه ای 
کنند  متعلق به خــودشــان اســت بیان 
که  باشند  داشــتــه  را  اطمینان  ایــن  و 
خواسته های شان مورد توجه مدیران 
قــرار مــی گــیــرد. در گــزارشــی کــه پیش رو 
دارید پیامک های مردمی را می توانید 
زمانی  ــازه  بـ در  مخاطبان  کــه  ببینید 
ایــن ســامــانــه تماس  بــا  گذشته  هفته 
گرفته و نظرات و درخواست های خود 
که  کردند. در این بــازه زمانی  را مطرح 
هنوز ماه رمضان به پایان نرسیده بود، 
طبیعتا برنامه های نوروز و ماه رمضان 

کردند.  را مد نظر قــرار دادنــد و درایــن بــاره اظهارنظر 
مثلا تعداد زیادی از مخاطبان، از پخش برنامه هایی 
چون: »محفل« و »زندگی پس از زندگی« تشکر کردند. 
عـــده ای هــم فیلم های سینمایی خاصی را مــد نظر 
قــرار داده و درخواست پخش آنها را داشتند. از این 
کــلــیــدواژه هــای پرتکرار  ــزارش بــه بــررســی  گـ رو در ایــن 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.

    آن سوی مرگ

اشــتــیــاق دانــســتــن دنــیــای دیــگــری کــه هــمــواره نوید 
آن را مــی دهــنــد و مــقــصــد هــمــه مـــا انــســان هــاســت 

باعث شــده تا برنامه »زنــدگــی پس از زنــدگــی« یکی از 
پربیننده ترین برنامه های ماه رمضان محسوب شود. 
که مــردم در ایــن بــازه زمانی به 162  در پیامک هایی 
زندگی« بسیار  از  کلیدواژه »زندگی پس  فرستاده اند، 
تکرار شــده اســت و مخاطبانش از پخش ایــن برنامه 
تشکر کرده اند. شاید همین موضوع باعث شده تا این 
برنامه در این سال ها تداوم داشته باشد و همچنان 
گیرد. زندگی پس از زندگی برنامه ای  مــورد توجه قــرار 
مــتــفــاوت دربــــاره مـــرگ و عــالــم مــــاورای شبکه چهار 
است. این برنامه روایت افرادی است که در تجربه ای 
نزدیک به مرگ از کالبد جسم خارج شده و عالم برزخ 
کرده و بازگشتند. در این برنامه  را درک 
با سفر به نقاط مختلف ایــران و جهان، 
روایــت هــای  مهمان  برنامه،  مخاطبان 
تقریبی  مــرگ  تجربه گران  شگفت انگیز 
ــن برنامه  از عالمی دیــگــر مــی شــونــد. ای
تجربه گران  صحبت های  از  استفاده  با 
به دنبال انتقال تجربیات مربوط به مرگ 
بــا حقایق بسیاری  را  اســت و مخاطب 
درباره شرایط و زندگی پس از مرگ روبه رو 
ــاه رمــضــان از  ــن بــرنــامــه در م مــی کــنــد. ای

شبکه چهار پخش شد.

    دورهمی ملی قرآنی

که مدام در پیامک های  کلیدواژه هایی  یکی دیگر از 
مخاطبان به 162 تکرار شــده است، 

ــت کــه  ــ ــ ــفــــل« اس ــه »مــــحــ ــامــ ــ ــرن ــ ب
و  تولید  از  بــســیــاری  مخاطبان 
پخش این برنامه تشکر کرده اند 
ــه تولید آن در  و خــواســتــار ادامـ
ــده هــســتــنــد. ایـــن بــرنــامــه از  ــن آی

همان ابتدای فصل اول به دلیل 
ــکــرد جــدیــد و متفاوتی  روی

که داشــت توانست 

نظر مخاطبان بسیاری را به خود جلب کند. از این رو 
تولید آن به فصل دوم رسید که بازهم توجه و رضایت 
مخاطبان بسیاری را در پی داشــت. مخاطبان این 
برنامه از حضور کارشناسان و مهمانان تشکر کردند و 
خداقوت گفتند. محفل، برنامه ای قرآنی است که در 

ماه رمضان روی آنتن شبکه سه رفت.

    یک سحرگاهی متفاوت

که  شاید برای تان جالب باشد بدانید برنامه دیگری 
گرفته و بابت  مــورد توجه مخاطبان رسانه ملی قــرار 
که  کــرده انــد، برنامه »ســـدره« اســت  پخش آن تشکر 
سحرگاه و افطار ماه رمضان از شبکه تهران پخش شد. 
کربلای معلی روی  از  برنامه به صورت مستقیم  ایــن 
کارشناسان نام آشنای معارفی  آنتن رفت و با حضور 
سعیدیان،  علی  سرلک،  علی  حجج اسلام  همچون 
ســیــدعــبــاس مــوســوی مــطــلــق، مــحــمــدرضــا سنگری 
و مــهــدی امــیــن فــروغــی و مــنــاجــات خــوانــی مــداحــان 
اهل بیت)ع( مانند حاج مرتضی طاهری، حاج سعید 
مقدس  کــن  امــا معرفی  شعبانی،  حاج مجید  و  قانع 
کشور عراق از شهر های نجف، کربلا، کاظمین و سامرا 
پخش شد و بسیار هم مورد توجه قرار گرفت. نمایش 
کــربــلا، بخش شــهــدای مدافع حرم  سفره های افــطــار 
کلام  )نقاشی پرتره(، بخش های مردمی و پیامکی و 
که توجه  بزرگان از دیگر بخش های این برنامه است 

مخاطبان بسیاری را به خود جلب کرد.

    پوشش حقایق غزه

ــامــه »بـــه افـــق فــلــســطــیــن« شــبــکــه افـــق ازجــمــلــه  ــرن ب
پیامک های  در  کــه  اســت  پرمخاطبی  بــرنــامــه هــای 
مردمی مورد توجه قرار گرفته و عده بسیاری به خاطر 
پــوشــش اتــفــاقــات غـــزه از دســـت انـــدرکـــارانـــش تشکر 
کــردنــد. حــضــور مهمان ها شــاخــص در ایــن برنامه و 

که در برنامه می شود، نظر  تحلیل هایی 
مخاطبان بسیاری را به خود جلب کرده 
گرچه شبکه های دیگر سیما هم  اســت. 
برنامه هایی با چنین رویکردی دارند، اما 
به افق فلسطین را بیشتر دیده اند و مورد 
توجه شان قرار گرفته و درباره اش نظرات 

مثبتی داشتند.

    رضایت فیلم بازها از تلویزیون

کـــس هـــای مـــــورد تــوجــه  ــی از بـــا ــک ــا ی ــ ام
فیلم های  پخش  رسانه،  این  مخاطبان 
سینمایی است که در نوروز فیلم هایی 

چون »هناس« و »مصلحت« روی آنتن رفت که توجه 
مخاطبان بسیاری را به خود جلب کرد. تا جایی که 
در پیامک هایی که به 162 فرستاده اند، بارها از پخش 
این فیلم ها تشکر کرده اند. اصولا سیاستی که در دوره 

تحولی جدید در دستورکار مدیران 

گرفته و توجه به نیاز مخاطب باعث  صداوسیما قرار 
را در پی داشته  شــده تا رضایت مخاطبان بسیاری 
باشد. ازجمله پخش فیلم های سینمایی که در گیشه 

موفقیت هایی را به دست آورده اند.

    شرلوک هولمز دیدنی

ــز و  ــی ــگ ــره ان ــاط ــال هـــای خ ــریـ اســتــقــبــال از پــخــش سـ
که  به خصوص معمایی ــ پلیسی ازجمله نکاتی است 
تلویزیون  مخاطبان  تــوجــه  مـــورد 
ــا قـــرار  ــاش ــم بـــه خـــصـــوص شــبــکــه ت
گرفته است. شبکه تماشا هر شب 
خاطره انگیز   مجموعه   21 ساعت 
« را پخش می کند که  »شرلوک هولمز
مخاطبان بسیاری بابت پخش این 
سریال تشکر کردند و البته خواستار 
پخش مجموعه »پوآرو« هم بودند. 
گی های این مجموعه که  یکی از ویژ
مخاطبان  توسط  آن  اقبال  باعث 
ــده اســـــــت، دوبــــلــــه بــی نــظــیــر  ــ ــ ش
شخصیت شرلوک هولمز با صدای 
که در ادامــه و قسمت هایی  زنده یاد بهرام زند است 
که این شب ها پخش می شود، زنده یاد جلال مقامی 

گویندگی آن را برعهده دارد.

    شبکه هایی برای فیلم بازها و اهالی نمایش

که اقدام به  »نمایش« شبکه ای برای فیلم بازهاست 
پخش فیلم های خاطره  انگیز و دیدنی سال های 
گذشته می کند. در مقطعی هم هر هفته به یکی 
از پیشکسوتان بازیگری می پرداخت و فیلم های 
رو  ایــن  از  می فرستاد.  آنتن  روی  را  آنها  ماندگار 
ــدادی از پــیــامــک هــا بــه پــخــش فیلم هایی از  ــع ت
هنرمندانی چون فرامرز قریبیان و جمشید هاشم پور 
اختصاص داشــت و درخــواســت داشتند فیلم های 
این که  درنهایت  شــود.  پخش  بازیگران  ایــن  قدیمی 
علاقه مندی های  جــزو  هــم  نمایش  رادیـــو 
ــنـــدان بــــود کـــه در  ــه مـ ــلاقـ ــرخـــی عـ بـ
ــاره  پــیــامــک هــای شــان بــه آن اش
ــت پــخــش نــمــایــش هــای  ــاب و ب
ــذاب و شــنــیــدنــی تشکر  ــ جـ
همچنین  بـــودنـــد.  ــرده  ــ ک
ــرد  ــار ک ــهـ مــخــاطــبــی اظـ
مــنــتــظــر تــولــیــد فصل 
جــدیــدی از ســریــال 
ــت و  ــ ــدو« اس ــ ــان ــ »گ
امـــــیـــــدوار اســـت 
بـــــــــــه زودی ایـــن 
ــال ســاخــتــه  ــریـ سـ

شود.
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نی سدره محفل قرآ

گروه رسانه

 زینب
علیپور طهرانی

برنامه »سدره« 
و کلیدواژه های  جز

پرتکرار 
پیامک های 

مردمی است که 
تکرار شده است.

از آنجا که برنامه 
»محفل« از شبکه 
سه و شبکه قرآن 
پخش می شد، در 
پیامک ها به آن 

اشاره شده است.

»زندگی پس 
از زندگی« جزو 

برنامه های پربیننده 
تلویزیون در ماه 

رمضان است که در 
پیامک های مردمی 

تکرار شده است.

ازجمله برنامه های 
مورد علاقه 

مخاطبان، برنامه »به 
افق فلسطین« است 

که در پیامک ها 
وجود داشته  است.

دریچه

کلید واژه های پر تکرار

زندگی پس از 
وایت  زندگی ر
افرادی است 

که در تجربه ای 
نزدیک به مرگ از 
کالبد جسم خارج 
زخ  شده و عالم بر

را درک کرده و 
بازگشتند

»نمایش« شبکه ای 
برای فیلم بازهاست 

که اقدام به 
پخش فیلم های 

خاطره  انگیز و دیدنی 
سال های گذشته 

می کند و فیلم های 
وی  ی را ر ماندگار

آنتن می فرستد


